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Punkt 32: Generel orientering om Kultur- og Fritidsudvalgets område

00.22.04-I00-2-21

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Søren Juul Baunsgaard

Resume
Gennemgang af udvalgets 3 områder.

Sagsfremstilling
I løbet af de første 3 udvalgsmøder, vil udvalgets 3 områder blive gennemgået.
På dette møde gennemgås serviceområde 15, Kultur, af Søren Juul Baunsgaard.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at udvalget tager gennemgangen af kulturområdet til efterretningen.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 33: Orientering om Kulturfest Herning 2022

20.15.00-P20-4-21

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) orienteres om baggrunden for Kulturfest Herning (KH), samt årets program.

Sagsfremstilling
Byrådet bevilligede i 2017 400.000 kr. årligt til etablering af en lokal kulturfestival. Det skete dels på baggrund af
resultaterne fra den store Off Road festivalåbning i april 2017, dels for konkret at arbejde med de tværgående indsatser i
den kulturpolitik, som netop var blevet vedtaget. KH blev første gang afviklet i 2018. Festivalen er siden afholdt årligt i
juni måned, dog med undtagelse af juni 2020, hvor Corona spændte ben for større forsamlinger.

Missionen med festivalen er at være den årlige begivenhed i Herning Kommune, som samler borgere på tværs af sociale,
økonomiske, kulturelle og generationelle baggrunde i en fælles fejring af kulturen i Herning Kommune. KH er platformen
for samarbejde på tværs, hvor alle interesserede bydes op til dans og aktiv deltagelse – med det fælles mål at flytte
grænser for kulturel forståelse og kvalitet, etablere nye fællesskaber og hylde mangfoldigheden. Derudover er
kompetenceudvikling via samarbejde til en naturlig del af projektet. Derudover er det visionen, at KH er den årlige
begivenhed i Herning, hvor borgerne får mulighed for at opleve, prøve, høre, føle, sanse og mærke hele kommunens
kulturliv i bred forstand, samtidig med at der også præsenteres nye og anderledes kulturelle og kunstneriske formater.

KH er en event for ALLE. Dog med en anerkendelse af, at alt ikke skal være for alle. KH præsenterer indhold fra mange
genrer og for forskellige målgrupper hvert år. Indholdet varierer fra år til år under et årligt tema. Kulturfest Herning
præges og formes af de institutioner, foreninger og andre partnere, der vil være med. KH er et fælles brand for alle
deltagere, hvor den enkelte deltager er synlig partner. Mangfoldighed, fællesskab, deltagelse og sammenhold er nøgleord
for KH. Ligesom kunstnerisk kvalitet, kant, samarbejde og mod til at gå nye veje også er kernen i Kulturfest Herning.

Projektledelse varetages af Kultur- og Fritid (K&F), mens det er en projektgruppe med kulturaktører, der sammen
udvikler og planlægger den årlige festival. Det er alle aktører, der udvikler og afvikler de enkelte arrangementer og
events. Dog er visse aktiviteter koordineret fra K&F. Projektgruppen består i 2022 af flg.: Dorthe Bebe (Team Teatret),
Rikke Andersen (Fermaten), Line Hillerup (Huset no. 7), Carsten Gjerløv (Kulturelt Samråd Herning), Bodil Markmøller
(Ældrerådet), Lise Siig Nørskov-Thomsen (Herning Bibliotekerne), Tobias Nørgaard Pedersen
(kommunikationsafdelingen), samt Sune Madsen (bykoordinator), Michelle Johnsen (kulturkonsulent) og Pia Worm
(kulturkonsulent) fra K&F.

Årets tema er "Dus med Himlens Fugle", og med det som fælles ramme vil vi sammen - efter gentagne Corona-
nedlukninger - dyrke fællesskabet og sprede den glæde og meningsfuldhed, der er så afgørende for det levende liv. Vi
griber sammen ud efter friheden, og gør den til en del af os selv - igen. Vi skal være dus i livet, og i tanke og krop, og vi
skal flyve højt og møde det ukendte, for at vende tilbage med ny inspiration og mindeværdige oplevelser.
Dus med Himlens Fugle byder på velkendte greb, som for eksempel skoleprojektet med masser af deltagende børn,
Kulturfest To Go, som blev en stor succes i landsbyerne sidste år og de mere intime scener, som også viste deres
berettigelse sidste år. Men der er også nye formater som Kulturfest Take Away, der indvier den nye trailerscene med en tur
til lokalsamfundene, et billedkunstprojekt med fokus på kompetenceløft af aktivitetspersonale og aktivitet for de ældre på
aktivitetscentrene, samt en ny intim scene i Tinghushaven med samtaler/talks om årets tema.

Projektleder for KH, Pia Worm, orienterer på mødet om status for årets program.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning



Tiltrådt.



Punkt 34: Centralbibliotekstilskud 2022 fra Slots- og Kulturstyrelsen til
Herning Bibliotekerne

21.01.00-Ø00-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Bibliotekerne varetager centralbiblioteksvirksomheden i Region Midtjylland for staten. Rammerne for
Centralbiblioteksvirksomheden er beskrevet i en rammeaftale gældende for perioden 2021-2024. Herning Bibliotekerne
modtager i 2022 et samlet tilskud på 13,343 mio. kr. I budgettet for 2022 er der indarbejdet acontobeløb på 13,130 mio.
kr., hvorfor der vil være en merindtægt og tilsvarende merudgift i 2022 på 213.000 kr. Budgetterne for 2022 og 2023-
2026 tilrettes i overensstemmelse hermed.

Sagsfremstilling
Herning Bibliotekerne varetager i henhold til indgået rammeaftale mellem staten ved Slots- og Kulturstyrelsen og
Herning Kommune den samlede centralbiblioteksvirksomhed for alle kommuner i Region Midtjylland. Rammeaftalen for
centralbiblioteksvirksomheden er som udgangspunkt 4-årig og gælder for perioden 2021-2024. Rammeaftalen suppleres
af årlige handleplaner. Centralbiblioteksbevillingen tildeles for ét år ad gangen, når Finansloven er vedtaget.

Resultatopfølgning sker på det årlige virksomhedsmøde mellem Slots- og Kulturstyrelsen og Herning Bibliotekerne.

Økonomi
For varetagelsen af opgaven fastsætter og udbetaler Slots- og Kulturstyrelsen i 2022 et øremærket driftstilskud på 13,343
mio. kr. til drift af centralbiblioteksvirksomheden i 2022. Der er i det vedtagne budget for 2022 afsat acontobeløb på
13,130 mio. kr. til centralbiblioteksvirksomheden. Det betyder en merindtægt på 213.000 kr. i 2022. Indtægten fra staten
modsvares af tilsvarende udgifter, hvorfor der i 2022 vil være en tilsvarende merudgift på 213.000 kr. Budgettet for 2022
og 2023-2026 tilrettes i overensstemmelse hermed.

Der aflægges årligt regnskab til Slots- og Kulturstyrelsen vedrørende centralbiblioteksvirksomheden.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der til centralbiblioteksvirksomheden meddeles indtægtsbevilling samt tilhørende
udgiftsbevilling på 213.000 kr. til Serviceområde 14, Biblioteker, funktion 03 32 30 i
2022 og i overslagsårene 2023-2026

at de bevillingsmæssige konsekvenser medtages i budgetopfølgningssagen pr. 31.
marts 2022.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

CB Herning Tilsagnsbrev 2022



Punkt 35: Perspektivnotater for Kultur- og Fritidsudvalgets område

00.30.00-G01-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
I henhold til Herning Kommunes budgetvejledning skal der for hvert serviceområde udarbejdes perspektivnotater for
2023. I forhold til den overordnede tidsplan skal Kultur- og Fritidsudvalget senest primo april behandle forslagene med
henblik på den videre budgetlægning og budgetkonferencen den 25.-26. april 2022.

Sagsfremstilling
Hvert perspektivnotat indeholder 3 afsnit med hovedoverskrifterne:

Faktaoplysninger - fakta om serviceområdet
Fremtidsperspektiver - fremtid, historik, ny lovgivning, nye tiltag/målsætninger
Økonomi - regnskabs- og budgettal 2021-2023 i tabelform

Forvaltningen har således udarbejdet perspektivnotater for Kultur- og Fritidsudvalgets områder:

Serviceområde 11 - Idræt og Fritid:
I perspektivnotatet for 2023 på idræts- og fritidsområdet er der fokus på følgende overskrifter; Bæredygtighed og
fællesskaber, Bevægelse for flere, Fokus på talent, samt Sammenhæng mellem skole og fritid.

Serviceområde 14 - Biblioteker:
I perspektivnotatet for 2023 på Bibliotekets område er der fokus på følgende overskrifter; Biblioteket i konstant
forandring - også post corona, Litteratur, sprogstimulering og læselyst, Kultur for alle, Det demokratiske drivhus -
samskabelse, nye fællesskaber og frivillighed, Den demokratiske samtale og fake news, FN's verdensmål -
bæredygtighed, samt Uddannelsesby Herning.

Serviceområde 15 - Kultur:
I perspektivnotatet for 2023 på kulturområdet er der fokus på følgende overskrifter; Bæredygtighed og udvikling, samt
Fællesskab og velfærd.

Perspektivnotaterne forlægges udvalget til orientering og indgår efterfølgende i bilagsmaterialet til 1. budgetkonference
den 25.-26. april 2022.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at perspektivnotaterne tages til orientering.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

SO11 KFU - Perspektivnotat B2023 - final

SO14 KFU - Perspektivnotat B2023 - final

SO15 KFU - Perspektivnotat B2023 - final



Punkt 36: Ansøgning om tilskud til nyt lege-, aktivitets- og fitnessområde i
Feldborg

04.00.00-Ø40-6-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Aktiv Feldborg søger om tilskud til nyt lege-, aktivitets- og fitnessområde i Feldborg.

Sagsfremstilling
Aktiv Feldborg er en sammenslutning af foreninger i Feldborg og ramme om lokalområdets kultur- og foreningsliv, som
tilbyder en bred vifte af aktiviteter og kulturtilbud lige fra naturoplevelser og FDF til fodbold, krolf og yoga mm.

Aktiv Feldborg har i samarbejde med lokalområdets mange interessenter haft en udviklings- og inddragelsesproces i
forhold til, hvordan hele udendørsarealet omkring friskole og hal kan nytænkes mhp. at tilgodese nye og tidssvarende
rammer for outdoor aktiviteter, som kan bruges af alle.

Der er god opbakning fra alle de lokale aktører og processen har udmøntet sig i et konkret projektforslag "Aktiv og Fri i
Feldborg", som består af et ny lege- aktivitets- og fitnessområde placeret på arealet mellem sognegården, friskolen,
Feldborgerhuset, hal og BMX hal.

Området vil fortrinsvis blive brugt af friskolen i dagtimerne til fx. udeundervisning, leg og motion. Senere på dagen og i
weekenderne vil de primære brugere være foreninger, sognegårdens gæster og private borgere Feldborg og omegn.

Anlæggets aktivitetsområde er inddelt i 6 zoner:

Fitness: interaktivt fitnessudstyr i forhold til en bred målgruppe
Skoven: Bakker, huler og opdagelse
Den sociale zone: Afslapning, værested og hygge
Legeplads: Motorisk udfoldelse
Værkstedet: Udendørs undervisning
Motionsbane: Opvarmning, konkurrence og udfordring

Zoneopdelingen giver mulighed for mange forskellige udfoldelsesmuligheder samt mødested og samvær på tværs af
brugergrupper. Opdelingen gør det samtidigt muligt at påbegynde enkeltområder uafhængigt af hinanden.

Målet er at påbegynde første etape, som er fitness-delen, i løbet af foråret 2022. Projektet forventes fuldt etableret primo
2023.

Budgetterede udgifter i forbindelse med det samlede outdoorområde udgør anslået 3,440 mio. inkl. moms. Projektet
forventes finansieret med 2,9 mio. kr. i egenfinansiering og fonde, hhv. 0,5 mio. kr. fra Feldborg frie Børneunivers (er
godkendt) og 0,225 mio. kr. i værdi af eget arbejde i forbindelse med nedtagning af gammelt og delvist opsætning af nyt
udstyr med supervison. Der er pt. tilsagn om fondsmidler på 1,470 mio. kr. Der søges yderligere 0,745 mio. kr. i
fondsmildler. Herudover søges Herning Kommune om tilskud på 0,5 mio. kr. til den resterende finansiering.

Årlige driftsudgifter afholdes af Aktiv Feldborg.

Forvaltningen oplyser, at forslag til placering har været drøftet med planafdelingen i forhold til gældende lokalplan for
området og giver ikke anledning til bemærkninger.



Projektet har ligeledes været drøftet med Byggesag. Lege- aktivitets- og fitnessområdet opføres hovedsagelig på
kommunalt areal i tilknytning til Feldborg Hallen, men anlægget rækker i mindre grad også ind over nabogrunde, som
tilhører Feldborg Frie Børneunivers, friskole og SFO. Det er byggesags vurdering, at dette ikke giver anledning til
arealoverdragelse, men at der forventeligt vil blive stillet krav om tinglysning af deklaration på nabo matrikler.

Det skal bemærkes, at Aktiv Feldborg ifm. projektet ønsker at få etableret et asfaltareal på ca. 300 m2 jf. vedlagte
oversigtskort. Anslåede udgifter på 45.000 kr. er ikke medregnet i anførte anlægsbudget.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ansøgningen ikke imødekommes for nuværende

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Ansøgning

Budget

Præsentation

Samarbejdsaftale

Oversigtskort

Matrikelkort - aktiv og fri indtegnet.docx



Punkt 37: Kølkær Idræts- og Kulturcenter - Projekt Kulturhus i Kølkær

04.04.00-P20-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Den selvejende institution Kølkær Idræts- og Kulturcenter fremsender projektforslag vedr. etablering af Kulturhus i
Kølkær som tilbygning til eksisterende Idræts- og Kulturcenter.

Sagsfremstilling
Kølkær Idræts- og Kulturcenter er det naturlige samlingspunkt for alle klubber, råd og foreninger i Kølkær, men
landsbyen mangler et sted til f.eks. større fælles møder, småbørns gymnastik, bordtennis, kulturindslag, E-sport,
børneklubber, fester og fællesspisning.
Centret har derfor arbejdet med planer for en udvidelse med et kulturhus sammenbygget med det eksisterende
Idrætscenter.

Projektet omfatter en tilbygning til den eksisterende hal med et Kulturhus på ca. 260 m2. Huset skal være åbent, lyst, med
egen indgang og skal kunne bookes af alle grupper og relevante personer.

I forbindelse med renovering af Kølkær Skole forventes det, at den gamle gymnastiksal rives ned, og det vil derfor være
naturligt, at en række arrangementer flyttes til det nye Kulturhus.

Der findes i dag nogle børneklubber i Kølkær, som holder til i et ældre parcelhus i Kølkær. På grund af mangel på
frivillige ledere og faldende antal brugere, har man besluttet at sælge bygningen. Projektgruppen tror på, at Kulturhuset
kan tiltrække disse børn og stille lokaler til rådighed.

Målsætninger for projektet:

at give beboerne i Kølkær og nærliggende landsbyer bedre muligheder for at være mere sammen
at skabe bedre fællesskab på tværs af alder og baggrund
at give bedre muligheder for at bevægelse i mindre lokaler end hallen
at give skolen og kulturgruppen i Kølkær bedre muligheder med foredrag og teater

Aktiviteter omkring Kulturhuset vil indgå i Kølkær Kultur og Idrætscenters daglige drift. Overordnede beslutninger og
indstillinger vedr. benyttelse af Kulturhuset vil være hos Lokalrådet og Hallens bestyrelse, der bl.a. omfatter medlemmer
fra idrætsforening og skole.



Centret bruges i dag af Læringscenter Syd/Kølkær Skole, Daginstitution, Kølkær/Fasterholt Idrætsforening gymnastik,
badminton, fodbold og håndbold, Linedance, Knudemoseskolen, Ældreklubben, Hedelandsgruppen, Sangklub, Kortklub,
Skytter fra Kølkær og Omegn samt Hjemmeværnet, Fitness herunder spinning, HCM Håndbold, KLG håndbold, Krea-
klub, Droneflyvning og møder mv.

Ud fra et landsdistriktssynpunkt vil ideen om at styrke et kulturhus i Kølkær være positiv. Ud fra et idrætsfacilitets-
synspunkt skal det bemærkes, at timebelægningen i hallen ved Kølkær Idræts- og Kulturcenter i seneste opgørelse ligger
under gennemsnittet for sammenlignelige haller (landsbyhaller). Bestyrelsen for hallen bemærker, at den store hal ikke er
egnet til en lang række af de aktiviteter, som planlagt skal finde sted i den nye tilbygning.

Økonomi
Projektets økonomi:

Projektgruppen er ikke startet på detailplanlægningen, men anlægsbudgettet er på nuværende tidspunkt 3,120 mio. kr.
Projektgruppen forslår følgende finansiering:

0,620 mio. i indsamlede midler (egenfinansiering)
2,500 mio. kr. i kommunalt anlægstilskud eller lånoptagelse hos Kommunekredit

Lånoptagelse i Kommunekredit vil kræve en kommunal garanti og medfører deponering for Herning Kommune.
Centret har i dag et eksisterende lån hos Kommunekredit med en restgæld pr. 31.12.2021 på 1,062 mio. kr., og lånet
nedbringes med 0,250 mio. kr. årligt

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ansøgningen ikke imødekommes for nuværende.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 38: Midtjyllands Drageflyver Klub - ansøgning om tilskud til
solcelleanlæg.

04.00.00-P20-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere:

Resume
Midtjyllands Dragerflyver Klub ansøger om tilskud til nyt solcelleanlæg.

Sagsfremstilling
Midtjyllands Dragerflyver Klub er en idrætsforening med 35 medlemmer hjemmehørende i Herning Kommune med
klubhus og lokaler på Brandevej 14, Fasterholt, 7330 Brande.

Klubben er ramt af kraftigt stigende elpriser, og har nu planer om opsætning af solcelleanlæg. Prisstigningerne forventes
at medføre en årlig stigning fra 20.000 kr. til 40.000 kr., men et solcelleanlæg forventes at kunne nedbringe denne udgift
med 12.000 kr. årligt plus evt. salg af overskydende strøm.

I henhold til indhentede tilbud vil den samlede udgift til etablering af solcelleanlæg blive på 69.000 kr., og frivillige vil
herudover foretage montagearbejdet. Solcellerne vil blive monteret på eksisterende bygning på et nyere tag, og er
overfladebehandlet, således at genskin formindskes. Projektet skulle ligeledes kunne holdes indenfor de planmæssige
forhold, men vil blive undersøgt yderligere i forbindelse med myndighedsgodkendelse.
Klubben ansøger om et tilskud på 34.500 kr., svarende til 50% af udgiften.

Økonomi
Midtjyllands Drageflyver Klub modtager et årligt lokaletilskud på ca. 54.000 kr. og havde i 2021 et overskud på 77.553
kr.
Likvid formue på 268.631 kr. og egenkapital på 1.459.004 kr. inkl. ejendomsværdi pr. 31. december 2021.
Klubben budgetterer med et underskud i 2022 på 105.000 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges 34.500 kr. til Midtjyllands Dragerflyver Klub vedr. etablering af nyt
solcelleanlæg,

at udgiften finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Særligt Lokaletilskud,

at tilskuddet bevilges under forudsætning af, at der indhentes de nødvendige
myndighedsgodkendelser, herunder byggetilladelse.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 39: Vores Badminton Klub søger om godkendelse som folkeoplysende
forening i Herning Kommune

18.15.00-P24-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Foreningen Vores Badminton Klub v/ Ebbe Okkerstrøm søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Herning
Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Foreningen Vores Badminton Klub blev etableret på stiftende generalforsamling den 9. marts 2022.

Foreningen har til formål gennem badmintonidrætten at få unge til at bevæge sig mere. Formålsparagraffen lyder:
"Formålet med Vores Badminton Klub er, at få unge ud og bevæge sig, men inden for deres egne grænser".

Foreningen er åben for alle over 18 år, der kan tilslutte sig foreningens formål. Foreningen ønsker foreningsgodkendelse
for at have mulighed for at afvikle aktiviteter i kommunale lokaler. Foreningen ønsker at spille i Herningsholmskolens
hal.

Foreningen tegner pt. fem aktive medlemmer, hvoraf alle fem er under 25 år. Alle medlemmer er bosiddende i Herning
Kommune.

Foreningen er en idrætsforening, og de anbefales derfor at søge om optag under Herning Idrætsråd.

Forvaltningen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der har givet anledning til følgende bemærkninger:

§1: Formål
Foreningen bør uddybe formålet, så det tydeliggøres at aktiviteten beror på det aktive medlemskab og det forpligtigende
fællesskab.

§3: Medlemmer
Der bør tilføjes en underparagraf vedrørende ind- og udmeldelse.

§5: Kontingent
Der bør som udgangspunkt ikke tilføjes et konkret kontingentbeløb i vedtægterne, da dette hvert år vedtages af
generalforsamlingen. Ligeledes skal kontingentet svare til det mindste tilskud, som en forening kan få per år til et
medlem. Dette svarer for Herning Kommunes tilskudsordning til 100 kr.

Der er angivet en sæson, der løber fra 1. august til 31. juli. I Herning Kommune er der truffet beslutning om at anbefale, at
foreningernes regnskab skal følge kalenderåret. Herning Kommunes tilskudsordninger følger kalenderåret, hvorfor der
kan opstå situationer, hvor et forskudt regnskabsår vanskeliggør udregningerne.

§6: Generalforsamling
Jævnfør ovenstående anbefaling vedrørende kalenderåret, da er anbefalingen også at den årlige generalforsamling afvikles
inden udgangen af marts frem for oktober. Herning Kommune anbefaler ligeledes, at der indkaldes til generalforsamling
med fire ugers varsel samt at indkomne forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før. Dertil kommer at
dagsordenen og eventuelle forslag skal fremsendes senest otte dage inden afholdelsen.

Udover de angivne punkter skal dagsordenen også indeholde følgende:
- Formandens beretning



- Forslag til budget for det kommende år til godkendelse
- Valg af revisor

Det bør angives, hvornår der skal afholdes skriftlig afstemning. Anbefalingen lyder, at det sker når minimum et medlem
ønsker det samt ved kampvalg.

Forvaltningen bemærker, at der bør tilføjes en paragraf vedrørende ekstraordinær generalforsamling. Det anbefales, at
denne indkaldes når bestyrelsen ønsker det eller når mindst 1/5 fremsætter skriftligt ønske om det med angivelse af det
ønskede emne. Indkaldelse følger den ordinære generalforsamlings forskrifter.

§7: Bestyrelse
Det bør fremgå, hvor mange bestyrelsesmedlemmer bestyrelsen består af. Det anbefales at tilstræbe et ulige antal mellem
3-7. Det er angivet, at bestyrelsen vælges på generalforsamlingen. Enten skal det fremgå tydeligt af dagsordenen, hvilke
poster og hvor mange medlemmer der vælges, eller også skal det fremgå af denne paragraf, at bestyrelsen konstituerer sig
selv.

Det anbefales, at bestyrelsen vælges for to år ad gangen på skift, så formand samt x-antal medlemmer vælges i lige år, og
at kassereren og x-antal medlemmer vælges i ulige år. Dette sikrer, at hele bestyrelsen ikke udskiftes af en gang, hvilket
kan medføre videnstab for foreningen.

§8: Økonomi
Det er her angivet, at regnskabsåret løber fra 1. august til 31. juli. Anbefalingen følger fortsat det angivne under §5. Det
bør her angives, at den valgte revisor har til opgave at gennemse og påtegne regnskabet. Det er ikke nødvendigt at vælge
en autoriseret revisor, da posten kan vælges blandt foreningens medlemmer. Revisoren må ikke være medlem af
bestyrelsen. Det bør også fremgå, at medlemmerne ikke hæfter personligt på foreningens vegne.

§9: Vedtægtsændringer
Det anbefales, at vedtægtsændringer godkendes med 2/3 flertal.

§10: Opløsning af foreningen
Opløsning skal ske på en særlig indkaldt ekstraordinær generalforsamling. Vi anbefaler, at mindst 2/3 af foreningens
stemmeberettigede medlemmer skal være til stede. Mindst 3/4 af disse medlemmer skal stemme for. Opnås et sådant
flertal på en ordinær generalforsamling, som ikke er beslutningsdygtig, indkaldes der til en ny generalforsamling. Her kan
det besluttes med 3/4 stemmeflerhed uanset antallet af fremmødte medlemmer.

Eventuelt overskydende midler skal tilfalde et almennyttigt eller alment velgørende formål i Herning Kommune.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Vores Badminton Klub godkendes som folkeoplysende forening i Herning
Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven

at foreningen anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd

at foreningen bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. samt et medlemstilskud på 500 kr.
jf. gældende aktivitetstilskudsordning

at tilskuddene finansieres af Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til
foreninger

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Vedtægter_Vores Badminton Klub



Punkt 40: Kulturelt Samråd Herning - Årsberetning og regnskab 2021

20.00.00-S55-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: Malene Møller

Resume
Kulturelt Samråd Herning (KSH) sender regnskab og årsberetning for 2021 til orientering.

Sagsfremstilling
KSH er en paraplyorganisation for foreninger, institutioner og grupper, hvis hovedformål er at arrangere, formidle eller
udøve kulturel aktivitet i Herning Kommune. KSH stiller underskudsgarantier til kulturelle aktiviteter, koordinerer og
arrangerer større kulturelle aktiviteter og deltager i debat og netværk.

Ved årsskiftet havde KSH 73 medlemmer i hele kommunen. Til det årlige repræsentantskabsmøde den 28. februar 2022
blev der afholdt valg, og efter mødet konstituerede forretningsudvalget sig således:

Forretningsudvalg:
Thomas Thisted (Smuk Teater)
Anna-Grethe Østergaard (Aulum Kunstforening)
Hans Rostholm (Museumsforening for Museum Midtjylland, Herning)
Anita Marinussen (Hodsager og Omegns Borgerforening)
Marie Lilholt (Swinging Europe)
Rikke Andersen (Fermaten)
Steen Mikkelsen (Højhuset)
Peter Thaisen (Kultivator)
Line Hillerup (Huset no7)

Formand: Thomas Thisted
Næstformand: Anita Marinussen

Administrationsudvalg: Thomas Thisted, Anita Marinussen, Peter Thaisen.

Som suppleanter blev valgt: Anita Skov Sekkelund (Rytmisk Musik Herning), Doris Nielsen (Alhuset), Hans Rosbjerg
(Herning Astronomiforening).

KSH har efterfølgende konstitueret sig med følgende udvalg:

Herning Børneteaterfestival: Carsten Gjerløv, Anita Marinussen, Anna-Grethe Østergaard.

Kulturprisudvalg: Thomas Thisted, Line Hillerup.

Herning Kommunes 100 års Jubilæumsfond: Thomas Thisted.

Landsforeningen Kulturelle Samråd i Danmark: Hans Rostholm.

Sommerferieaktiviteter: Carsten Gjerløv.

KMF 336: Hans Rostholm, Tove Ertner Larsen (tidligere Herning Kunstforening og KSH).

Kulturledergruppen: Carsten Gjerløv



Årsregnskabet for 2021 viser indtægter på 823.000 kr., hvilket er en stigning på 33.000 kr. i forhold til 2020. Hertil
kommer en overførsel af uforbrugte midler fra 2020 på 294.000 kr., i alt 1.117.000 kr.

Den væsentligste post på indtægtssiden er tilskud fra Herning Kommune på 543.000 kr. til aktiviteter, samt 51.000 kr. til
kontorhold. Herudover betaler Herning Kommune aflønning af koordinator.
De resterende indtægter består af 165.000 kr. i teaterrefusion, samt et særligt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget på
50.000 kr. til Herning Børneteaterfestival.

Regnskabet for 2021 viser udgifter for i alt 988.000 kr., opdelt i følgende underposter:

Udgifter til drift og kontorhold, herunder Kulturfest Herning, på 132.000 kr.
Tilskud til diverse musikarrangementer på 207.000 kr.
Tilskud til teaterarrangementer på 536.000 kr.
Tilskud til festival, workshops, billedkunst og diverse på 87.000 kr.
Diverse på 26.000 kr.

Efter overførsel af uforbrugte midler fra 2020, viser regnskabet et overskud på 129.000 kr., som overføres til 2022.

KSH har igen i 2021 været påvirket af nedlukninger på grund af Covid-19, hvor blandt andet Samrådets eget projekt pOp-
Op-Landet, som blev lanceret i 2020, blev aflyst.
Tillige skulle KSH have været vært for landsforeningen Kulturelle Samråd i Danmarks årlige kulturkonference i 2021,
hvilket også blev aflyst og udskudt til 2022 på grund af Covid-19.

KSH har i 2021 på trods af Covid-19 formået endnu engang at gennemføre Herning Børneteaterfestival og taget aktiv del
i blandt andet HerningErMusik, Aktiv Ferie, KMF336 mm., samt givet tilsagn om tilskud til 28 arrangementer fra
Kulturpuljen og 10 arrangementer fra Kvikpuljen.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kulturelt Samråd Hernings årsberetning og regnskab for 2021 tages til orientering.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Kultureltsamråd_årsberetning 2021



Punkt 41: Kulturelt Samråd Herning fremsender vedtægtsændringer til
godkendelse

20.00.00-P24-2-22

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kulturelt Samråd Herning fremsender vedtægtsændringer til godkendelse ved Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Kulturelt Samråd Herning fremsender nye vedtægter i udkast til godkendelse ved Kultur- og Fritidsudvalget. Ændringerne
består hovedsageligt af sproglige opdateringer og rettelser, så vedtægterne fremstår mere nutidige og retvisende.
Eksempelvis er der tilføjet overskrifter på alle paragraffer. Dertil kommer følgende væsentlige ændringer:

§1. Samrådets opgaver (gamle) §1. Samrådets opgaver (nye)

Stk. 1. Det kulturelle Samråd har til opgave:

gennem et sekretariat at koordinere kulturelle
aktiviteter samt at fungere som informations-
og kontaktorgan for samrådets medlemmer,
andre kulturelle organisationer, kommunale og
statslige myndigheder, pressen samt
interesserede private, eventuelt ved udsendelse
af en folder med oplysninger om
kulturarrangementer.
at virke for gennemførelse af kulturelle
arrangementer som den enkelte forening,
institution eller gruppe ikke selv har mulighed
for at gennemføre.
at virke som serviceorgan for samrådets
medlemmer med henblik på offentlige rent
kulturelle arrangementer, som de tilsluttede
foreninger, institutioner og grupper arrangerer.

Stk. 1. Det kulturelle Samråd har
til opgave:

1. at understøtte kulturlivet i
Herning Kommune.

2. gennem et sekretariat at
fungere som informations- og
kontaktorgan for samrådets
medlemmer, andre kulturelle
organisationer, relevante
myndigheder, pressen samt
interesserede private.

3. at give økonomisk støtte –
overvejende som
underskudsgaranti - til kulturelle
aktiviteter i Herning Kommune.

4. at gennemføre og udvikle
kulturelle aktiviteter i samarbejde
med kulturaktører.

5. at virke som serviceorgan for
alle kulturelle aktører i Herning
Kommune.

Ændringerne i formålsparagraffen vurderes at opfylde formålet for Kulturelt Samråd Herning. Ændringerne tydeliggør
blandt andet mulighederne for økonomisk støtte.

§4. Støtte fra samrådet (gamle) §4. Støtte fra samrådet (nye)



Samrådet kan kun støtte arrangementer
med offentlig adgang.
Forretningsudvalget kan dog dispensere
herfra ved særligt målrettede kulturelle
arrangementer.

Dispensationssager skal i hvert enkelt
tilfælde forelægges børne- og
kulturudvalget til godkendelse.

Støtte fra Samrådet er ikke betinget af
medlemskab af Samrådet.

Stk. 1. Samrådet støtter hovedsageligt
aktiviteter med offentlig adgang.

Stk. 2. Samrådet kan desuden støtte enkelte
aktiviteter uden offentlig adgang, f.eks.
aktiviteter med kulturelle læringsperspektiver
eller aktiviteter af mere kulturelt
eksperimenterende eller udviklende karakter.

Stk. 3. Støtte fra samrådet er ikke betinget af
medlemskab af samrådet.

Ændringerne i paragraffen vedrørende støttemuligheder bevirker, at der nu gives mulighed for støtte til
udviklingsprojekter eller Åben Skole. Tidligere har det ikke været muligt at støtte på grund af kravet om fuld offentlig
adgang. Dermed gives der ikke længere dispensationer, hvorfor kravet om behandling ved Kultur- og Fritidsudvalget
bortfalder.

Af andre nævneværdige ændringer er tilføjelsen af en ny §8, der nu omhandler sekretariatet og ansættelsen af nødvendig
arbejdskraft. Dette har tidligere været en del af §7 Forretningsudvalgets opgaver. Der er tilføjet en stk. 2 der lyder
"Jobbeskrivelsen for den lønnede arbejdskraft udarbejdes af forretningsudvalget, og godkendes af kulturchefen".
Ligeledes er også paragraffen for ændringer af vedtægterne opdateret og uddybet, således at den korrekte forretningsgang
nu står beskrevet.

Forvaltningen har ikke yderligere bemærkninger til de ønskede ændringer.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at udkastet til nye vedtægter for Kulturelt Samråd Herning godkendes

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Kulturelt Samråds vedtægter (nye)

Kulturelt Samråds vedtægter (tidligere)



Punkt 42: Treårig tilskudsordning for Ungdomshuset Kontrast

20.03.01-Ø39-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
På baggrund af Ungdomshuset Kontrasts stigende aktivitetsniveau igennem de seneste år fremlægger forvaltningen på
Kultur- og Fritidsudvalgets opfordring nu forslag til rammesætning for en midlertidig treårig prøvetilskudsordning på
100.000 kr. om året med formålet at understøtte foreningens aktiviteter på mere fast basis.

Sagsfremstilling
Ungdomshuset Kontrast kan i sommeren 2022 fejre 15-års jubilæum. Hen over de seneste år har foreningen haft et
tiltagende aktivitetsniveau med flere både større og mindre arrangementer. Disse spænder fra mindre koncerter med
upcoming artister til endagsfestivaler, spoken word og større kulturarrangementer i samarbejde med flere aktører i
Herning Kommune. Ligeledes byder foreningen gerne ind i samarbejdstilbud hos både andre foreninger og i kommunalt
regi - eksempelvis bydes der hvert år ind i Kulturfest Herning.

Kontrast drives som en frivillig forening med en økonomi, der hovedsageligt består af indhentet støtte til arrangementer,
indtjening genereret gennem barsalg og billetindtægter for de enkelte arrangementer. Foreningen har i to år modtaget
honorarstøtteordning fra Statens Kunstfond, hvortil Kultur- og Fritidsudvalget lægger et tilsvarende beløb. Alene i marts
2022 har foreningen benyttet ordningen til afvikling af fem koncerter. Dertil kommer de tilskud som foreningen ofte søger
igennem Kultur- og Fritidsudvalget, Kulturelt Samråd og Ungepuljen. På baggrund af de stigende antal ansøgninger og
vedblivende behov for støtte til den fremadrettede drift af foreningen, fremlægger forvaltningen nu forslag om
rammesætning for en treårig prøvetilskudsperiode.

Forvaltningen foreslår, at der årligt afsættes et tilskud på 100.000 kr. til aktiviteter i Kontrast. Fordi der allerede i år er
ydet tilskud til en række arrangementer, foreslås beløbet for 2022 fastsat til 75.000 kr., der skal dække de resterende ni
måneder. Tilskuddene vil kunne finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Midler til kulturarrangementer.

Rammesætningen foreslås som følger:

Tilskuddet gives til de arrangementer som Kontrast er hovedarrangør af. Midlerne skal komme mindst 10
koncerter/arrangementer om året til gode. Heraf skal minimum halvdelen være koncerter/arrangementer, hvor der
ikke benyttes honorarstøtteordning.
Der skal tages entré til arrangementerne/koncerterne, og de skal være åbne for alle.
Alle arrangementer skal have et balanceret budget forud for afvikling. Der kan ikke udbetales et større tilskud end
forudgående aftalt med forvaltningen. Der afregnes løbende ved fremsendelse af dokumentation for afholdte
udgifter.
Alle arrangementer skal have en fornuftig og bred markedsføring, der også rækker ud over Kontrasts normale
brugergruppe.

Udgangspunktet for en driftspulje vil være, at den dækker aktiviteter der hidtil er søgt til enkeltvist. I tilfælde af særligt
dyre og ambitiøse arrangementer, som fx den tidligere afviklede Ordfestival, der ligger ud over det sædvanlige
aktivitetsniveau, kan der undtagelsesvist fremsendes ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget. Desuden lægges der op til,
at ordningen ikke har konsekvens for ansøgning om den årlige honorarstøtteordning.

Der vil løbende være dialog mellem Kontrast og forvaltningen med henblik på sparring, erfaringsopsamling og løbende
evaluering af ordningen.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,



at der bevilliges 75.000 kr. i 2022, 100.000 kr. i 2023 og 100.000 kr. i 2024 til en
treårig prøvetilskudsordning

at den foreslåede rammesætning godkendes

at tilskuddene finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Midler til kulturarrangementer.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 43: Dansk Asiatisk Venskabsforeningen søger om tilskud til nyt
lejemål

18.15.15-Ø40-2-22

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Dansk Asiatisk Venskabsforening v/Hong Li søger om tilskud til nyt lejemål.

Sagsfremstilling
Dansk Asiatisk Venskabsforening er en godkendt folkeoplysende forening optaget under De blandede Foreninger.
Foreningen har hidtil benyttet kommunale lokaler på skolerne i Herning, men ønsker at få deres egne foreningslokaler.
Foreningen har i øjeblikket 53 medlemmer, hvoraf 22 er under 25 år.

Foreningen har et godt aktivitetsniveau, som blandt andet består af kreative fag som madlavning og maling, samt
kulturelle aktiviteter og undervisning i kinesisk. Udover lokaler til aktiviteter mangler foreningen plads til udstilling af
malerier og lagerplads hertil samt til dekorationer og forskellige aktivitetsartikler.

Foreningen ønsker at leje sig ind i Fynsgade 16 i Herning. Lejemålet er på i alt 80 m2 og består af 2 lokaler, adgang til
toilet og køkken samt lagerplads.

Den årlige husleje ligger på kr. 33.600 + en a conto udgift til forbrugsafgifter på kr. 4.800 pr. år dvs. i alt kr. 38.400.

Foreningen søger om et årligt lokaletilskud på 73% af kr. 33.600,- + el. Der gøres opmærksom på, at foreningen bliver
reduceret for medlemmer over 25 år pt. ca. 58%. Ved den årlige regnskabsafslutning korrigeres for den faktiske
procentsats. Det årlige lokaletilskud beløber sig herefter til 73% af kr. 38.400 = kr. 28.032 x 58% = kr. 16.259.

Forvaltningen oplyser, at der er personsammenfald mellem udlejeren af lokalet og medlemmer af foreningen. Iflg.
Folkeoplysningslovens § 5, stk. 4 kan personer, der er ejer af lokaler m.m., der udlejes til foreninger, ikke være
medlemmer af bestyrelsen.
Kommunalbestyrelsen kan dog fravige §5, stk. 4, når lejemålet er af uvæsentligt omfang. Kommunalbestyrelsen skal i sin
vurdering lægge vægt på, om fravigelsen er uproblematisk set i relation til at sikre, at uvedkommende interesser ikke får
mulighed for at påvirke beslutningsprocessen i den folkeoplysende forening. Det er bl.a. naturligt at vurdere, om der er
økonomiske forbindelser mellem udlejer og den folkeoplysende forening.

Forvaltningen oplyser, at der jfr. folkeoplysningslovens §25 kan undlades at imødekomme nye ansøgninger om
lokaletilskud, hvis der kan anvises et egnet offentligt lokale.
Endvidere kan der siges nej til nye lejemål, ændring af lejemål eller udvidelse af aktivitetsgrundlag, såfremt det medfører
væsentlige merudgifter for kommunen. Endeligt kan
lokaletilskuddet nedsættes forholdsmæssigt, hvis driftsudgifterne ikke står i et rimeligt forhold til antallet af deltagere
eller lokalets anvendelse i øvrigt.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der med henvisning til Folkeoplysningslovens §5, stk. 4 gives afslag på ansøgningen

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

CSR lejekontrakt 2022 DAVF



Punkt 44: Ungepuljen

20.00.00-Ø40-1-13

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forvaltningen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) om administrativ bevilling fra ungepuljen i 2022.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har på baggrund af retningslinjer for udbetaling af administrative bevillinger fra ungepuljen vedtaget af
KFU på møde 18. marts 2013 bevilliget følgende tilskud:

Fie Emilie Jørgensen søger om 2.000 kr. til inddragelse af unge fra Herning i forbindelse med produktion af musikvideo
for upcoming bandet Ravi Kuma. Fie Emilie går på Via Film & Transmedia, og hun og hendes gruppe ønsker at involvere
unge fra UngHerning, Kontrast, "A new hope", samt andre unge rekrutteret via Facebook og andre sociale medier. Der
laves samarbejde med ugen fra Via Design om at lave vilde designs til de medvirkende i videoen. Budgettet for hele
produktionen er knap 7.000 kr. Det indeholder poster som transport, forplejning, materialer, leje af lokation osv. Der
bevilliges 2.000 kr. til Fie Emilie Jørgensen til de aktiviteter i projektet, som foregår sammen med unge fra Herning. .

Der er tidligere i 2022 bevilliget 5.000 kr. til Gustav Andreasen til indspilning, offentliggørelse og releaseevent i
forbindelse med Lights of Tomorrows nye EP, og til Nickolaj Klausholm til afholdelse af Rap Workshop.
Efter bevilling af ovenstående resterer 38.000 kr. af ungepuljen for 2022.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 45: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-2-21
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